Schnitt

E-Mail

Telefon

Web

milena.holzknecht@gmail.com

+393392685221

www.unfinished-italy.com

Kurzbeschreibung
Milena beginnt 2011 als freiberufliche Cutterin zu arbeiten. Ihr ZeLIG Diplomfilm ,Unfinished Italy“ lauft auf 70
Filmfestivals und erhalt 15 internationale Auszeichnungen. Im Jahr 2012 bringt ihre Leidenschaft fiir Outdoor
Sportarten sie zum Bergfilm. Im Jahr 2013 arbeitet sie an ihrem ersten abendfiillenden Dokumentarfilm ,Books and
Clouds* fiir ARTE France. Dieser wird am Visions du Réel in Nyon uraufgefiihrt und gewinnt den Silbernen Enzian
beim 61. Trento Film Festival. Seit 2014 arbeitet Milena an internationalen Doku-Serien und schneidet seit 2016
mehrere abendfiillende Dokumentarfilme.

2007 -
2000 -

Schnitt

2024

2022
2019
2018
2017
2016
2015
2015
2015
2014
2013

2013
2012
2011
2011
2010

2010

2006 Universitat Tiibingen

Elevated Art - Wer Kunst auf Berge
stellt

Michael Gaismayr

Mythos Cerro Torre

Mount Everest - Der letzte Schritt
Der Heilige Berg

Still Alive

On the shore

Pixners Backstage

Teens Tomorrow

First Ascent

Im Bann der Jahreszeiten (aka Vier

Jahreszeiten)

The Waiting Game
Books & Clouds

Gli uomini della Luce
Auschwitz is my teacher

Unfinished Italy

Schnittassistenz

www.film.idm-suedtirol.com

Zelig - Schule fiir Dokumentarfilm, Fernsehen und neue Medien

Timian Hopf

Wolfgang Moser
Reinhold Messner
Reinhold Messner
Reinhold Messner
Reinhold Messner
Jorge Yetano
Herbert Pixner
Eugenio Maria Russo
Matteo Vettorel

Keti Vaitonis, Ina Kessebohm,
Heiko de Groot, Mirella
Pappalardo, Veronika Kaserer,
Andreas Geiger, Cordula
Stadter, Frode Mo

Emilio Previtali
Pier Paolo Giarolo
Katia Bernardi
Katia Bernardi

Benoit Felici

Michael Kalb Filmproduktion

mowo production

Riva Film und Medienberatung
Messner Mountain Movie
Tempest Film

Riva Film

YetiVideo

Servus TV

Jumpcut

storyteller-labs

Gebriider Beetz

storyteller.collective
Miramontefilm

KR Movie

KR Movie

Filmschule Zelig

FILM
I COMMISSION
SUDTIROL

Dokumentarfilm

Dokumentarfilm Kino
Dokumentarfilm TV
Dokumentarfilm
Dokumentarfilm
Dokumentarfilm
Dokumentarfilm TV
TV-Serie
Dokumentarfilm TV
Dokumentarfilm TV

TV-Doku-Serie

Dokumentarfilm TV
Dokumentarfilm TV
Dokumentarfilm TV
Dokumentarfilm TV

Kurzfilm

1/3


mailto:milena.holzknecht@gmail.com
tel:+393392685221
http://www.unfinished-italy.com
file:///de/funding/produktionsspiegel/der-heilige-berg/1854
file:///de/funding/produktionsspiegel/im-bann-der-jahreszeiten-aka-vier-jahreszeiten/1608
file:///de/funding/produktionsspiegel/books-clouds/1363
https://www.film.idm-suedtirol.com

FILM
I COMMISSION
SUDTIROL

2014 Outside the Box Philip Koch Walker + Worm, Schnittassistenz ~ Spielfilm Kino
2013 Chrieg Simon Jaquemet Hugofilm, Schnittassistenz Spielfilm Kino
2009 Dharavi - Slum for Sale Lutz Konermann Hugofilm, Schnittassistenz Dokumentarfilm Kino

www.film.idm-suedtirol.com 2/3


file:///de/funding/produktionsspiegel/outside-the-box/1725
file:///de/funding/produktionsspiegel/chrieg/1568
https://www.film.idm-suedtirol.com

FILM
I COMMISSION
SUDTIROL

www.film.idm-suedtirol.com 3/3


https://www.film.idm-suedtirol.com

	Milena Holzknecht Schnitt

