

Milena Holzknecht

Schnitt

E-Mail milena.holzknecht@gmail.com

Telefon +393392685221

Web www.unfinished-italy.com

Kurzbeschreibung

Milena beginnt 2011 als freiberufliche Cutterin zu arbeiten. Ihr ZeLIG Diplomfilm "Unfinished Italy" läuft auf 70 Filmfestivals und erhält 15 internationale Auszeichnungen. Im Jahr 2012 bringt ihre Leidenschaft für Outdoor Sportarten sie zum Bergfilm. Im Jahr 2013 arbeitet sie an ihrem ersten abendfüllenden Dokumentarfilm "Books and Clouds" für ARTE France. Dieser wird am Visions du Réel in Nyon uraufgeführt und gewinnt den Silbernen Enzian beim 61. Trento Film Festival. Seit 2014 arbeitet Milena an internationalen Doku-Serien und schneidet seit 2016 mehrere abendfüllende Dokumentarfilme.

Ausbildung

Zeitraum Institution/Ort

2007 - 2010 Zelig - Schule für Dokumentarfilm, Fernsehen und neue Medien

2000 - 2006 Universität Tübingen

Filmografie

Schnitt

Jahr	Titel	Regisseur/in	Produktionsfirma	Sparte
2024	Elevated Art - Wer Kunst auf Berge stellt	Timian Hopf	Michael Kalb Filmproduktion	Dokumentarfilm
2022	Michael Gaismayr	Wolfgang Moser	mowo production	Dokumentarfilm Kino
2019	Mythos Cerro Torre	Reinhold Messner	Riva Film und Medienberatung	Dokumentarfilm TV
2018	Mount Everest - Der letzte Schritt	Reinhold Messner	Messner Mountain Movie	Dokumentarfilm
2017	Der Heilige Berg	Reinhold Messner	Tempest Film	Dokumentarfilm
2016	Still Alive	Reinhold Messner	Riva Film	Dokumentarfilm
2015	On the shore	Jorge Yetano	Yeti Video	Dokumentarfilm TV
2015	Pixners Backstage	Herbert Pixner	Servus TV	TV-Serie
2015	Teens Tomorrow	Eugenio Maria Russo	Jumpcut	Dokumentarfilm TV
2014	First Ascent	Matteo Vettorel	storyteller-labs	Dokumentarfilm TV
2013	<u>Im Bann der Jahreszeiten (aka Vier</u> <u>Jahreszeiten)</u>	Keti Vaitonis, Ina Kessebohm, Heiko de Groot, Mirella Pappalardo, Veronika Kaserer, Andreas Geiger, Cordula Stadter, Frode Mo	Gebrüder Beetz	TV-Doku-Serie
2013	The Waiting Game	Emilio Previtali	storyteller.collective	Dokumentarfilm TV
2012	Books & Clouds	Pier Paolo Giarolo	Miramontefilm	Dokumentarfilm TV
2011	Gli uomini della Luce	Katia Bernardi	KR Movie	Dokumentarfilm TV
2011	Auschwitz is my teacher	Katia Bernardi	KR Movie	Dokumentarfilm TV
2010	Unfinished Italy	Benoit Felici	Filmschule Zelig	Kurzfilm

Schnittassistenz

Jahr Titel Regisseur/in Produktionsfirma Sparte

www.film.idm-suedtirol.com 1/3



2014 <u>Outside the Box</u> Philip Koch Walker + Worm, Schnittassistenz Spielfilm Kino

2013 **Chrieg** Simon Jaquemet Hugofilm, Schnittassistenz Spielfilm Kino

2009 **Dharavi - Slum for Sale** Lutz Konermann Hugofilm, Schnittassistenz Dokumentarfilm Kino



www.film.idm-suedtirol.com 2/3





www.film.idm-suedtirol.com 3/3